CLÁUSULA TERCEIRA – DO REAJUSTE 

3.1. O valor do Contrato original será reajustado em 4,87% (quatro virgula oitenta e sete por cento) de acordo 

com o índice do INPC acumulado no período dos últimos 12 meses, passando o valor global inicial de R$ 132.000,00 

(cento e trinta e dois mil reais) para R$ 138.428,40 (cento e trinta e oito mil, quatrocentos e vinte e oito reais e quarenta 

centavos), pagáveis mensalmente o valor de R$ 11.535,70 (onze mil, quinhentos e trinta e cinco reais e setenta 

centavos). 

CLÁUSULA QUARTA – DAS DEMAIS CLÁUSULAS 

4.1. Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato original, que aqui não sofreram 

modificações. 

E assim, estando justos e acordados, o presente Termo Aditivo lavrado, que, depois de lido e achado em ordem, vai